ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№

                                                               ___.___.2024г.

НОЧУ ДПО "ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ ВЫМПЕЛ УРАЛ", на
основании лицензии 66ЛО1 №0005830, регистрационный №19099, выданной 27 октября 2016 года

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, срок действия

лицензии "бессрочно", именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице Руководителя Борцовой Елены
Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин

_______________________________________________________________________________________

____________________________________ именуемый в дальнейшем "Слушатель", с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Учреждение в соответствии с условиями договора принимает обязательство об обучении
Слушателя по программе подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием

и приобретения навыков безопасного обращения с оружием на условиях оплаты Слушателем расходов

на обучение.

1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (расписанием занятий) составляет 6
часов, из них:

-Правовая подготовка 1,4 час.

 -Огневая подготовка 2,6 час.
-Итоговая аттестация 2 час.

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (расписанием занятий) составляет два

учебных дня.

1.4. Оплата составляет: ______________(                                                             ) рублей 00 копеек, и
производится в полном объеме до начало занятий. Зачисление в Учреждение производится только

после внесения полной оплаты за обучение. Слушатель, не оплативший в полном объеме обучение, к

сдаче итоговой аттестации не допускается. При отказе Слушателя от обучения после издания приказа
о зачислении возврат оплаты за обучение не производится.

1.5. После окончания Слушателем полного курса обучения, успешной сдачи итоговой аттестации,

выдается свидетельство об обучении установленного образца. При получении неудовлетворительной
оценки на итоговой аттестации Слушателю предоставляется право для повторной итоговой аттестации

на возмездной основе по расценкам, действующим на момент аттестации.
2. Права и обязанности сторон

 2.1. Учреждение
- вправе самостоятельно выбирать формы и методы реализации программ; системы оценок, порядок и

периодичность промежуточной аттестации Слушателя;

- отчислить Слушателя из-за невыполнения требований Учреждения.
2.2. Слушатель вправе:

- требовать предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
- обращаться к работникам по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном

Учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о

критериях этих оценок;
- пользоваться имуществом Учреждения, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.3. Учреждение обязано:
- зачислить Слушателя, выполнившего условия приема установленные Уставом и иными локальными

нормативными актами Учреждения;

- обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора;

- создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;
- проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия;

- предоставить право Слушателю при получении неудовлетворительной оценки на итоговой

аттестации прохождения повторной аттестации на возмездной основе.
2.4. Слушатель обязан:

- при зачислении на обучение своевременно предоставить все необходимые документы;

- посещать занятия согласно учебному расписанию;

-проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-
хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Учреждения;

- бережно относиться к имуществу Учреждения; в случае причинения вреда возмещать ущерб в

соответствии с законодательством Российской Федерации;
- соблюдать требования Устава, Правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и

общепринятые нормы поведения;

- оплатить услуги, предусмотренные настоящим договором. Оплата производится на счет Учреждения

в банке или через кассу Учреждения.
3. Основания изменения и расторжения договора

3.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. Учреждение также вправе

отказаться от исполнения договора, если Слушатель нарушил сроки оплаты услуг по настоящему

договору, предусмотренные разделом 2 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Учреждением и нарушил права и законные интересы работников Учреждения.
3.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Учреждению

фактически понесенных им расходов.

3.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления одной стороной другую
сторону об отказе от исполнения договора.

3.5. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае, если они совершены в

письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4. Ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской
Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей"

и иными нормативными правовыми актами.

5. Срок действия договора и другие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания

обучения.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющие равную юридическую силу.
6.Адреса, реквизиты сторон:

УЧРЕЖДЕНИЕ:

СЛУШАТЕЛЬ:

НОЧУ ДПО "Центр профессиональной
подготовки Вымпел Урал"

ФИО

622007, Свердловская обл., г Нижний Тагил,
ул. Ильича, 3А

АДРЕС:

ИНН/КПП  6623996126/662301001

ПАСПОРТ:

р/с 40703810716540000326 в Уральский банк

ПАО Сбербанк, г. Екатеринбург,

БИК 046577674,
кор. счет 30101810500000000674

СНИЛС:

ТЕЛЕФОН:

7. Подписи сторон:

УЧРЕЖДЕНИЕ:

СЛУШАТЕЛЬ:

Руководитель НОЧУ ДПО "ЦЕНТР

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
ПОДГОТОВКИ ВЫМПЕЛ УРАЛ"

Борцова Е. Б.

		2024-07-29T13:29:56+0500
	НОЧУ ДПО "ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ ВЫМПЕЛ УРАЛ"